
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ w 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

г. Аф ы ч

КАРАР

О выходе Совета Агрызского 
муниципального района Республики
Татарстан из состава учредителей 
Некоммерческой организации «Фонд
развития Агрызского муниципального 
района»

В соответствии с абзацем первым пункта 3 статьи 15 Федерального закона от 
12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пункта 2.2 статьи 
17 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», письмом 
Министерства юстиции Российской Федерации от 8 декабря 2016 года № 11- 
141929/16, Приказом ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ «Об утверждении 
форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий 
орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств» (зарегистрирован в 
Минюсте России 14.05.2012 № 24139), решением Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 25.05.2009 № 30-3 «Об 
учреждении Некоммерческой организации «Фонд развития Агрызского 
муниципального района», Уставом Некоммерческой организации «Фонд развития 
Агрызского муниципального района», выпиской из Единого государственного 
реестра юридических лиц от 12.11.2019 № ЮЭ9965-19-112262979, содержащей 
сведения о Некоммерческой организации «Фонд развития Агрызского 
муниципального района» (ИНН 1601007179, ОГРН 1091600003670), Совет 
Агрызского муниципального района республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Исключить из состава учредителей Некоммерческой организации «Фонд 
развития Агрызского муниципального района» - Совет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на добровольной основе.



2. Направить в Управление Министерства юстиции России по Республике 
Татарстан учредительные документы о внесении изменений в связи с выходом 
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан из состава 
учредителей Некоммерческой организации «Фонд развития Агрызского 
муниципального района» для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://agryz.tatarstan.ru/rus/index.htm и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
законности, регламенту и депутатской этике.

Глава муниципального района* 
Председатель Совета В.В. МАКАРОВ

http://agryz.tatarstan.ru/rus/index.htm
http://pravo.tatarstan.ru

